Para penghuni masyarakat Tengger ini

dianggap sebagai hulun spiritual Sang hyang Widi Wasa (abdi spiritual yang

patuh terhadap Tuhan Yang Maha Esa). Hal ini bisa kita lihat dari prasasti-

rasasti Tengger yang masih ada sampai saat ini. Salah satunya yang terbuat dari

batu berangka tahun 851 Saka (929 Masehi) menyebutkan bahwa desa dengan

nama Walandit yang terletak di pegunungan Tengger adalah suatu tempat suci

yang dihuni oleh para hulun dewa-dewi agama Hindu.
7

Nama Walandhit disebut juga oleh Prapanca, seorang pujangga

kenamaan dari kerajaan Majapahit dalam Kakawin Nagarakertagama.